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Skellerup og Ellinge sogne

KirkeBladet
Årets skønne 
konfirmander



Vi har tolv ure i huset
alligevel slår tiden ikke til.
Man går ud i sit køkken
henter kakaomælk til sin spinkle søn
men når man vender tilbage
er han blevet for gammel til kakaomælk
kræver øl, piger og revolution
Man må udnytte tiden, mens man har den

Ens datter kommer hjem fra skole
går ud for at hinke
kommer ind lidt efter
og spør om man vil passe den lille
mens hun og manden går i teatret
og mens de er i teatret
rykker den lille med noget besvær
op i 3. G.

Man må udnytte tiden, mens man har den
Man fotograferer sin hidtil unge hustru

med blodrigt sigøjnertørklæde,
men næppe er billedet fremkaldt
før hun forkynder at det så småt
er hendes tur til at få folkepension
så sagte vågner enken i hende

Man vil gerne udnytte tiden,
men den blir væk hele tiden
hvor blir den af
har den nogensinde været der
har man brugt for megen tid
på at trække tiden ud

Man må benytte tiden i tide
flakke om en tid uden tid og sted
og når tiden er inde
ringe hjem og høre
”De har kaldt 95949392?
Der er ingen abonnent på det nummer”
Klik

Biskop Tine Lindhardt har meddelt at under-
tegnede har forsat tjeneste til at varetage den 
Palliative indsats for børn og voksne. Det be-
tyder konkret, at jeg skal være 100 % i det 
Palliative felt på Odense Universitet Hospital. 
Der bliver ansat en vikar til at varetage tjene-
sten som sognepræst her i Skellerup-Ellinge i 
denne periode. Det er vigtigt, at understrege 
at alle gudstjenester, kirkelige handlinger og 
alle vore gode arrangementer vil fortsætte som 
hidtil.

Min familie og jeg bliver selvfølgelig boende i 
Skellerup præstegård. 

Jeg håber, at I vil bakke godt om vikarpræsten 
og om vores kirkers liv og vækst. 

Mane gode hilsener 
Elisabeth Rokkjær Hammer

Sognepræst Elisabet Rokkjær Hammer 
har ”orlov” i perioden 1.10.18 til 1.7.19

I anledning af den folkekære digter Benny Andersens død bringer vi 
her et af Benny Andersens underfundige og livskloge digte om tiden.
Tiden, Benny Andersen, 1995
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Tak for et fint sommermøde

Festlig høstgudstjeneste 
Søndag den 7. oktober i Ellinge kirke kl. 9.30 og  
Skellerup kirke kl. 11.15

Stille gudstjeneste 
Onsdag den 10. oktober kl. 17.00 i Skellerup Kirke og onsdag 
den 9. januar i Ellinge kirke

Vi vil denne søndag fejre at høsten er i hus og 
sige tak ”for alle gode gaver, ” der fylder vore 
liv med liv og glæde. Kirkerne vil være smukt 
pyntet og vore to dygtige kor, Kirkekoret og 
Skellinge koret vil være med til at gøre gudstje-
nesterne ekstra festlige. Årets konfirmander vil 
ligeledes medvirke.

Efter gudstjenesterne vil der i hver kirke være 
kaffe og Pia Skytthes fantastiske hjemmebagte 
kringle.

Vel mødt til alle  

Til stille gudstjenesten har vi mulighed for at 
stoppe op midt i den travle hverdag og få en 
pause til at tænke over livet eller lade tankerne 
flyve. Stille gudstjenesten varer ca. ½ time. Kir-
ken vil være oplyst af stearinlys. Der vil være 

mediterende musik, salmer og et kort indlæg fra 
præsten om et eksistentielt emne, et digt eller 
lign. Vores dygtige kirkekor deltager ligeledes. 

Vel mødt til en stille stund

Søndag den 2. september havde vi et godt og 
indholdsrigt sommermøde.
Vi havde besøg af Korshærs og gadepræst Pe-
der Thyssen, der fortalte om sit arbejde på ga-
den blandt de mest socialt udsatte mennesker i 
Odense. 
Vores to dygtige kor bidrog til at gøre eftermid-
dagen ekstra god med deres fine indslag. 
Tak til alle for en god eftermiddag.
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Rytmisk gudstjeneste med band og kor 
Onsdag den 7. november i Ellinge kirke kl.17.00 

Alle-helgen
Oplev en stemningsfuld  
Alle-helgengudstjeneste  
Søndag den 4. november  
kl. 16.00 i Ellinge kirke og  
kl. 19.00 i Skellerup Kirke

Til denne moderne form for gudstjeneste har 
vi byttet kirkens ”traditionelle” musiktoner ud 
med et band, der spiller moderne rytmisk mu-
sik. Vi vil ligeledes synge nyere salmer. Kirke-
koret vil også deltage. Der vil være et indlæg fra 

præsten om et aktuelt eller eksistentielt emne.
Efter gudstjenesten er der kirkekaffe i våbenhu-
set.
Vel mødt til rytmisk gudstjeneste

Alle helgen er den søndag i kirkeåret, hvor vi i 
kirken mindes dem vi har mistet i årets løb eller 
årenes løb. Gudstjenesten vil derfor denne dag 
have en særlig karakter.

Vi mindes vore kære ved at tænde lys i kirken og 
sætte lys på kirkegården. Lyset står som et sym-
bol på den varme og det lys, de har givet ind i 
vores liv. Lyset er samtidig et symbol på opstan-
delsens lys, der lyser midt i sorgens og savnets 
mørke.

Efter prædikenen vil navnene på de mennesker 
der er døde i sognet, bisat eller begravet fra kir-
ken i perioden 1.10. 2017 til 1.11. 2018 blive 
læst op.
Kirkekoret vil medvirke og der vil være kirke-
kaffe i våbenhuset efter gudstjenesterne.

Vi begynder traditionen tro med en stem-
ningsfuld advents gudstjeneste i Skellerup kir-
ke. Til gudstjenesten vil Kirkekoret og Skel-
lingekoret deltage.  
Herefter er der julebasar og et stort velsma-
gende kaffebord i konfirmandhuset. 

Beløbet, der ”samles ind” ved julebasaren går 
til vore sponsorbørn. 

Vel mødt til en hyggelig eftermiddag

Oplev en hyggelig eftermiddag 
						      for hele familien 
Nyd en stemningsfuld adventsgudstjeneste med efterfølgende julebasar 
2. søndag i advent den 9. december kl. 14.00 i  Skellerup kirke.
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Fra organistens hjørne

Skellerup-Ellinge Kirkekor er nu allerede godt 
i gang med efteråret og har i skrivende stund 
allerede medvirket både ved konfirmandguds-
tjeneste, sommermøde og stillegudstjeneste. De 
er super-gode både til at møde op og til hurtigt 
at sætte sig ind i tingene. Vi er nu nået så langt 
at koret kan synge flerstemmigt på næsten alle 
salmer. Vi arbejder også på at koret kan synge 
mere acapella – altså uden akkompagnement. 
Det kræver i sangens natur mere af et kor og da 
jeg ønsker at det skal lyde så godt som muligt 
og være så rent som muligt har jeg indtil nu 
næsten afholdt mig fra at give koret den udfor-
dring. Men jeg synes vi 
nu er på et niveau hvor 
det kan blive aktuelt. 
Det jeg fortæller er altså 
at koret til stadighed 
bliver bedre og bedre 
og at vi kan være meget 
stolte af at have et kor 
af den kvalitet i vores 
kirker. Koret vil her i 
efteråret medvirke ved 
Alle-Helgen, 1. søndag 
i advent, vores julebasar-
gudstjeneste, den fælles 
julekoncert, juleaften og 
Nytårsdag.
Derudover til koret 
medvirke ved en koncert 
med folkemusikgruppen 
Vingefang – det bliver 
et spændende tiltag hvor 
koret skal synge med på 
2-3 folkemusiksange. Se 
mere om koncerten på 
næste side.

Skellinge-Koret er også 
i gang med en ny sæson. 
Der er som sædvanligt 
lidt udskiftning, men 
koret har en stor og fast 
gruppe, som kommer år 

efter år og synger sammen. Dette giver koret en 
stabil grund at stå på og gør at koret også kan 
udvikle sig. 
I år skal koret synge sange af Alberte Winding, 
samt medvirke ved adskillige gudstjenester og 
koncerter. Af specielle tiltag skal koret medvir-
ker ved en fællessangs-aften den 1. november, 
hvor vi skal synge sange af Benny Andersen. 
Der er altid plads til flere i koret og alle kan del-
tage, så hvis du går og tænker på om det kunne 
være noget for dig skal du bare møde op torsdag 
aften kl. 19.30 i konfirmandhuset i Skellerup – 
og vi vil tage rigtig godt imod dig. 

 Skellerup Kirke
onsdag den 19. december kl. 19.00

Skellinge-Koret
Skellerup-Ellinge Kirkekor

akkompagneret af Salmeridderne

- En aften fuld af jule-sangglæde -
Kom og vær med! - Gratis entré

Julekoncert
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Sange for Benny
- en fællessangsaften hvor vi synger sange med tekster af nyligt afdøde Benny Andersen.
Skellerup Konfirmandhus, torsdag den 1. november kl. 19.30.

Sangene vil blive kædet sammet af præst ved Ryslinge 
Valgmenighed, Malene Rask Aastrup, som både vil for-
tælle om sangene samt om Benny Andersens liv og levned.
Fællesangen vil blive akkompagneret af Salmeridderne og 
der vil tillige være indslag med sange sunget af Skellinge-
Koret. 
Aftenen vil falde i to afdelinger med kaffebord i pausen.

Vel mødt til en sangglad fælles-oplevelse med fri entré.

Ellinge Kirke
Tirsdag den 13. november  kl. 19.30

feat:Maja Freese, cello & sang
Skellerup-Ellinge Kirkekor

 - nordisk lys og lethed blander sig elegant
med latin amerikansk sensualitet

Lene Høst - vokal, guitar, klaver
Miriam Ariana - vokal, violin, bratsch

Vingefang
feat: Maja Freese og  
Skellerup-Ellinge Kirkekor.
tirsdag den 13. november 2018 kl. 
19.30 i Ellinge Kirke. 

”Nordisk lys og lethed blander sig 
elegant med latin amerikansk sensua-
litet. Dette er inciterende musik som 
glæder ørerne, og vækker tanker om 
både nordisk skov og strand, og om 
latinsk dynamik og intensitet.” - An-
nette Bellaoui, CPH World Music fe-
stival, Missing Voices

Det er magisk og nærværende, når de to unge multiinstru-
mentalister udfolder sig. Vingefang har deres egen lyse, 
letgenkendelige, nordiske klang. Musikerne tager dig med 
på en spændende rejse fra nordiske toner, over stemnings-
fulde franske viser, til brasilianske rytmer.
Sangtitler som ’Medmennesket’, ’Njia Yangu’, ’La valse 
sans fin’ og ’Girando na Renda’ viser duoens forkærlighed 
for det multikulturelle. Og brugen af instrumenter afspej-
ler duoens opfindsomhed. For eksempel bruges violinen 
som en slags guitar, stemmerne som en groovy basfigur og 
kroppen som percussioninstrument. Størstedelen af mu-
sikken er skrevet af duoen selv.
Vingefang består af Lene Høst - vokal, guitar, klaver og 
Miriam Ariana - vokal, violin, bratsch
Ved denne koncert medvirker også cellist og sangerinde 
Maja Freese samt Skelleup-Ellinge Kirkekor.

Vel mødt til en spændende folkemusisk koncert med fri 
entré.
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Sognepræst: 
Elisabeth Rokkjær Hammer,  
har orlov i perioden 1.10.18-1.07.19
Vikarpræsten 
træffes på Tlf.: 65 35 11 18 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: 
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40622754 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Siden sidst  
Udgår desværre i dette nummer

Kirkebil:  
Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22 Kirkebilen 
kan benyttes til alle arrangementer og 
gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til 
Ferritslev Taxi. 

Da Folkekirken også er omfattet af den nye  
Persondata lov er vi på stående fod ikke i stand 
til at offentliggøre navnene på dem, der er døbt, 
viet eller bisat eller begravet fra vore kirker. 

Vi ønsker dog hjertelig tillykke og  
Guds velsignelse til alle dåbsbørn og brudepar. 

Smuk dåbs lys stage 
Vi har gennem de sidste år har haft en 
smuk tradition med at tænde et dåbslys 
for dåbsbarnet under dåben i en af vore 
kirker. 
I den anledning har Benny Hansen fra 
Ellinge udarbejdet denne smukke lys 
stage, som dåbs familierne får med hjem 
efter dåben sammen med dåbslyset. 



Gudstjenesteplan og kalender:

7. oktober - Festlig høstgudstjeneste. Skellerup kl. 9.30 og Ellinge kl. 11.15.  
Kirkekoret og Skellingekoret deltager.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                           NN

10. oktober - Stillegudstjeneste. Skellerup kl. 17.00  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               NN

14. oktober - 20. søndag i trinitatis. Ellinge kl. 10.15   . . . . .     Thomas Rune Frederichsen Hårbøl

21. oktober - 21. søndag efter trinitatis. Skellerup kl. 11.30   . . . . . .      Tamira Mariann Jørgensen

28. oktober - 22. søndag efter trinitatis. Ellinge kl. 19.00  . .  Thomas Rune Frederichsen Hårbøl

4. november - Alle-helgen. Ellinge kl. 16.00 og Skellerup kl. 19.00  
med kirkekoret . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                             NN

7. november - Rytmisk gudstjeneste med kor og band Ellinge kl. 17.00, 
se omtale inde i bladet  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                                       NN

11. november - 24. søndag i trinitatis.  Ellinge 10.15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                              NN

18. november - 25. søndag efter trin. Skellerup 19.00, kirkekaffe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      NN

25. november - Sidste søndag i kirkeåret. Ellinge kl. 19.00  . . . . . . . . . . . . . . .                Eva Fischer Boel

2. december - 1. søndag i advent. Med kor og kirkekaffe  
Ellinge kl. 10.15 og Skellerup kl. 19.00, se inde i bladet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             NN

9. december - 2. søndag i advent. Skellerup kl. 14.00  
Festlig adventsgudstjeneste med julebasar, se omtale inde i bladet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      NN

16. december - 3. søndag i advent. Ellinge kl. 10.15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                               NN

23. december - 4. søndag i advent. Skellerup kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                             NN

24. december - juleaften. Ellinge kl. 14.00 og Skellerup kl.15.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      NN

25. december - juledag. Ellinge kl. 10.15 og Skellerup kl. 11.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                      NN

26. december - 2. juledag. Ellinge kl. 11.30  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                            Eva Fischer Boel

30.december - julesøndag. Skellerup kl. 10.15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                    NN

1. januar- Nytårsdag. Kirkekoret medvirker og efter hver gudstjeneste er der champagne og  
kransekage. Ellinge kl. 15.00 og Skellerup kl. 16.30 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                 NN

6. januar - Helligtrekonger søndag. Skellerup kl. 11.30  . . . . . . . . . .          Tamira Mariann Jørgensen 

9. januar - Stille gudstjeneste. Ellinge kl. 17.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                                   NN

13. januar - 1. søndag efter Helligtrekonger. Ellinge kl.19.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                        NN

20. januar - 2. søndag efter Helligtrekonger. Ellinge kl. 10.15  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .                       NN


